compellantur  ad  ulteriorem  ordinum  susceptionem  quam 

quos  habent.  Tandem  ostendit  literam  directam  Nor- 

wicensi  ̂   episcopo,  et  electo  Saresbiriensi,^  et  magistro 
Rostando,  ut  super  dicta  decima  componant  cum  clero. 

Super  quo  commune  consilium  super  hoc  resedit,  quod 

decani,  prfelati,  regulares,  ac  archidiaconi  tractabunt 
cum  suis  capitulis  et  clericis  super  his,  ita  quod  ad 

mensem  post  Pascha  redeant  Londonias  per  procura- 
tores  instructos  ad  plene  respondendum  seu  compo- 
ncndum  ;  alioquin  idem  Rostandus  procedet  in  suis 

gravaminibus  comminatis. 

Monitio  arcMepisco2)o  Messenensis. 

Priutecl  "  In  nomine  Domini,  amen.     Nos   frater   Johannes,    misera-  Demand  of 
from  this      (<  ̂ ;ione  divina   archiepiscopus   Messenensis,  auctoritate  domini  procura- 

Wilkius'      "  I^^P^    monemus   vos    archidiaconos,  et  in  virtute  obedientia;  j^"^    ,^'^ 

Concil.  i.      "  monendo   vobis    et    cuilibet   vcstrum    prajcipimus,    quatenus  deacons  by 
p.  723.         "  infra  octavas  Pascha;  proximas,  residnas  procurationes  eccle-  the  arcli- 

"  siarum    existentium   in   arcbidiaconatibus   vestris    qua)   con- ^'shop  of 

"  sucrunt  solvere,  colligcre  procurctis,  ipsam  pecuniam  nobis     *^^'^'"^- 

"Walter  de  Suthfield.  [       -  Giles  de  Bridport. 
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A.U.  125C.  "  vol  procuratori  nostro  infra  pnedictum  tcrminum  persol- 
"  veiido  ;  illis  cxceptis  duiiitaxat  ccclcsiis,  qua;  in  Uteris 
"  aolutionis  nobis  facta)  sigillis  nostvis  munitis  cxpressim  et 
"  nomiuatim  plcnius  continentur.  Ca?terum  si  aliijui  fucri  n 
"  in  bac  parte  rebelles,  ipsos  in  ipsum  tcrminum  tencamin 
"  excommunicare,  et  excommunicatos  publice  et  solemnitcr 
"  nunciare.  Quorum  excommunicatorum.  nomina  et  excommu- 
"  uicationis  formam  nobis  sub  eodem  termino  sub  sigillis  ves- 
"  tris  mittatis.  Alioquin  vos  et  quemlibet  vestrum  auctoritate 
"  domini    Pajia;   qua   fungimur,   ex   nunc    excommunicamus    in 

April  4.  "  scriptis,  et  denunciamus  publice  excommunicatos.  Datum 
"  Loudoniis,  die  Martis  post  Dominican!  de  Passione." 

Debit tiDi  regis  pro  ohllgatione. 

Debt  of  Debitum    domiiii    regis    doiiiiiio    Papai    cxxxv.  iiiilia 

t   ti'' P     '  ii^'^i'cai'um    stcrlingoruiii,    propter    impensas     jam     per 
for  the  ex-  suuimum  Poiitificein  factas  circa  reo^uum  CiciliiB. o 

pcn.ses  con- 
eerninar  the  t-i        j  •        ?         •     • 

kingdom  Lxactio  domim  regis. 

o     ici  y.  Petit  dominiis  rex  quod  cuin  ipse,  ex  communi  coii- 
mands  of  «il^o    totius  AnglicaujB  ecclesife,  se    obligaverit    doiiiiiio 

the  clergy  Papaj,  i^ropter  refjnum   Cicilite   Ediuundo  filio  sue  con- 
and  people  ̂       '    '^      ̂   ^  .  .  ,  .  , 
for  its  pay-  ccssum,  ad  expensas  circa  idem  regiium  perqiureiidum 

nient.  y^^^  factas  et  faciendas,  iiniversiis  clerus  ct  populus  in 
totum,  vel  jam  ad  usuras  et  poenas  ad  quas  se  astrinxerit 

in  totum  se  obliget.  Item  petit  decimas  a  clero  coii- 
tinuandas  usque  ad  quinquennium,  omnium  beneficiorura 
suorum  secundum  novas  taxationes,  nullis  deductis 

expensis  pra^terquam  necessario  faciendis.  Item  petit 

fructus  omnium  beneficiorum  proximo  vacaturorum 

primi  anni,  usque  ad  quinquennium.  Item  petit  di- 
midietatem  fructuum  non  residentium  in  beneficiis  suis. 

Item  petit  de  privilegiatis,  fructus  omuium  beneficiorum 
suorum,  reservatis  duntaxat  unius  beneficii  fructibus 

privilegiato  quod  duxerit  eligenduiu.  Item  jietit  indis- 

tincte  lea'ata. 
--&' 

Itat'wnes  eplscoporuoii  et  clcr!  cuntro  petitionevi  domini  regis. l?casonsof       ,        .     .  ^  .  .       ,       .    .  .  ,,  ... 
the  bishops      inpnmis,    quod   petitio    doniini    regis    nullum    potest   soruri 

and  clergy  cll'cctum,  co  f|uod  tauta  summa  jjecunia)  inutilitcr  est  expensa, 

ANNALES   DE   BUllTON.  391 

et    cxpresse  '    perdita,    sicut    apparet    cvidcnter    et    iiotoriiim  A.D.  1256. 
est.  agaiust  the 

Item,  cum  ad  solutionem  istius  i^ecunifc   ab  initio  non  esse-  P^-J'neut. 
nius  rcquisiti,  ncc  aliquo  modo  obligati,  ncc  contraxit  dominus 
rc.x   conseutientibus    tacite   nee    expresse,  immo    penitus  nobis 

ignorantibiis ;  ad  consummationem  propositi  negotii  nullatenus 
urgeri  volumus  nee  debemus. 

Item,  cum  nihil  habeamus  nisi  de  patrimonio  Crucifixi,  cujus 
sunius  dispensatores,  illud  quod  erogare  tenemur  paupcribua 
divinse  legi  constricti,  illud  dare  regibus  non  possumus,  nisi 
Dcum  offendainus,  et  bona  eoclesiastica  in  usus  prohibitos 
couvertamus,  quod  nulla  ratioiic  volumiis  vel  debemus. 

Item,  ad  tantum  onus  non  sufficit  totum  rcgnum  Anglia3, 
ctiam  si  de  Into  fabricaretur  auruni,  i)ri:ecipue  cum  illud 
regiium  CicilioD  sit  inexpugnabile,  et  cum  excrcitu  do  nostris 

tpuisi  inacccssibile.  Et  si  milites  babcremus  stipendiai'ios  ct 
conductitios  de  terra  ilia,  de  tide  ipsorum  posset  merito 
dubitari,  propter  familiaritatem  cum  Frederico  et  suis  diu 
contractam. 

Item,  si  militia  Anglicana  ad  partes  illas  duceretur,  cum 

tanta  pecunia  quanta  eis  foret  necessaria,  possemus  timere 

quod  rcgna  finitima  et  viciua  regnum  nostrum  invadcrent,  ct 
nos  gladio  exponerent,  et  sic  jjosset  utrumquc  regnum  amitti, 

rcgnum  scilicet  possessum,  et  regnum  apjjetitum  et  desidera- 

tum ;  pra3cipue  cum  dominus  rex  Romanorum  ali'uturus  sit, 
secum  magnam  partem  militi»  nostra  ducturus. 

Item,  oculata  fide  vidcmus,  Walenses  terminos  sues  egresses, 
ct  terminos  nostros  per  multa  miliaria  ingressos,  iiec  rebus 

ncc  personis  parccntes ;  ct  esset  pernccessarium  ut  eisdem 
fortiter  resisteretur,  priusquam  oculos  nostros  in  aliena  rcgna 

dirigcremus. 
Item,  dieitur,  quod  compositio  intcrccssit  inter  Ecclcsiaiu 

ct  Memfrcdum,  super  regno  Ciciliaj,  et  omnibus  ejus  adja- 
ccntiis,  prout  fama  jmblica  rcfert  ct  testatur. 

Litem  Blcardi  comitis  C'ornuh'ua  Bomanorum  in  rcr/em  eledi,  ad 
archleplscopuvi  Messenenscnt. 

"  Vcnerabili  patri  in  Christo,  et  amico  carissimo,  fi-atri  I'^tter  of 

"  Jobaimi  Dei  gratia  Messenensi  arcliicpiscopo,  Ilicardus  ejus-  p^^  ̂^S, 
"  dcm  gratia  Romanorura  in  regem  electus,  semper  Augustus,  to  John 

'  cxprcsne']  cxpressa,  MS. 
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A.l).  1256.  "  salutcm  ct   intima)    clilcctionis   affectum.     Sciatis    quod   hac 
archbishop  "  die  Martis  post  prandium,  accepimus   rumores    per    nuncios 
of  Messina,  a  Alemaimicos,  quod  de  novo  vcnerunt  nuncii  solemncs  a 
announc-      ,,  -r,  ̂         •      \  •     •  /-i  i  tj     •  • 
■      ]|jj^        "  rcgo  BonemiEe    transmissi,  usque  Covum  '    cum    literis   suis 
election  as   "  patentibus,  et  ibidem    ex   parte    sua    publicaverimt,  quod  in 
king  of  the"  clectionem  nostram  totaliter  consentit,  et  cum  venerimus  in 
Romans,      a  A.lemanniam,    ad   mandatum    nostrum   veniet,  fidelitatem    ct 

"  homagium  nobis  prtestiturus,  cum  scxdecim    milibus    scutis 
"  ad    servitium    nostrum    prajparatis.     Et    hoc    commmiicctis 
"  cum  fratre  Jobanne  de  Dya,    ut    ilii    talia    expotiat    quo   est 
"  iturus ;    quia  si  talia  scivissemus,  quando  ab  eo  reccssimus, 
"  sibi  exposuissemus.      Datum  apud  Waliugforde,  ii.   kal.  Fc- 
"  bruarii." 

MCCLVII. 

f.  04  h.  Magister  Egidius  consecratur  episcopus  Saresbiriensis 

Consecra-   in   Dominica    Annunciatione,    quae   tunc    in    Dominica 
tion  of  -r«        •  •  Ti 

Giles,         rassione  accidit. 

bishop  of  igt,o  anno  rex  tenuit  parliamentum  suum  in  quin- 
on  March  clenam  a  Pasclia  apud  Westmonastevium.  In  quo  fuit 

^^-  tractatum    de    negotiis    Apulise,    pro    quibus    archiepi- 
scopus  Messenensis  ibidem  interfuit ;  et  responsum  fuit 

tarn  a  clero  quam  a  populo,  sicut  anno  pr?ecedenti. 
Dominus    Ricardus   comes  Cornubi?e  Romanorum   in 

regem  electus,  versus  Alemanniam    ab    eodem    recessit 

parliamento. 

Litera  Bicardi  regis  Eomanorum  de  transfretatione  sua,  et 
lirosi^eris  eventihus  et  coronationc  sua. 

Letter  of         "Ricardus  Dei   gratia  Romanorum  rex,  semper  Augustus,  Foedera,  i. 
luchard,  <<  Edwardo  illustris  regis  Anglias  primogenito,  carissimo  nepoti  P- 356. 
Romans  "  ̂^'^'  ̂ alutem  et  feliccs  ad  vota  successus.     Libenter  votivos 
to  prince  "  et  cclebres  nostrae  felicitatis  eventus  ad  nostrorum  spccialium 
Edward,  "  amicorum  corda  transferimus  ;  et  ad  aurcs  prascipue  vestrge 
hisnephew,  <«  dilectionis,  cui  sic  nos  identitas  sanguinis  counivit,  ut  ipsas ffivin'^  an  .  .  ^  r 

account  of  "  ̂ ^  ̂ ^^^  naturalis  affcctus  circa  ea  qufe  augmcntum  status 
Lis  voyage,  "  nostri  rcspiciunt,  non  immerito  coufidimus  esse  sollicitas  ct 
and  his        "  attentas,  per  nuncios  nostros  et  literas  libentissimi  tripudii 
f!"?^'^  '/*"    "  nostri  derivamus,    arbitrantes   in  nobis  tunc  augmcnta  con- at  Aix-la-    ,  -,. 

Chapelle.       '  gaudu  gcmmari,  cum  vos,    quern   rcputamus  preciosam  cor- 

'  i.e.  Canvey  or  Sheppey  isle. 
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"  poris    nostri    partem,    senserimus    a    gaudiorum  nostrorum  A.D.  1257. 

"  participio   non    esclusos  :    qua?    proculdubio   delcctassct  iios 
"  potius  vobiscum  praosentialiter  celebrasse,   quam  interpretis 
"  scriptura)  miiaisterio  uunciare,  ut  pra3sentia3  vestrae  vicinitas 

"  jociindiiis   patrui    dcsideriiim   refccisset,   et  nostra?  sublima- 
"  tionis    diffusius    generassct    tripudium    in    nepote.      Verum 
"  cum   ea  laeta  et  prospera  quje   circa  nos   acta  .sunt    ab   co 
"  tempore    quo   de   partibus   Anglioa   rccessimus,  non  sit  pes- 
"  sibile  nisi  vobis  fuerint  intimata,  dilectioncm  vestrara  scire, 

"  pra3sentem  pagiuam  omnium   eventuum    nostrorum    ostonsi- 
"  vam  vobis  duximus  dcstinandam,  ut  ad  vos  plena  eorundcm 
"  eventuum     et     certa    notitia     perferatur.       Dominica     enim 
"  proxima  post  festum  Sancti  Marci  Evangelistoe,  nobis  navcra  Aiiril  20. 
"  cum  tota  nostra   conscendcntibus  comitiva,  et  extra  portum 
"  dc   Gernemuth  venientibus,  occurrit  ventus   contrarius,    qui 
"  ad  figendam  ancboram  in  vicinia  littoris  Anglicani  sui  im- 
"  petus   violentia   nos  arctavit.     Sed  in   sequenti  die  prospero 
"  vento    nostris    processibus    aspirante,   iter    navigationis    as- 
"  sumpsimus,  et  continue  navigantes  die  Martis  proximo  sub- 
"  sequenti,  in    festo  A'idelicet  beatorum   Apostolorum   Philii^pi 
"  et  Jacobi,   circa  nonam,  salvis  omnibus  et  nostris  et  totius 

"  nostra?  familia?  ac  etiam  comitiva?  personis  et  rebus,  sani  et 

"  hilares  applicuimus   apud  Durdrech,    in  oppido  videlicet  ad 
"  comitatum   Hoylandia?    pertinente,    ubi   post  tot  laborum  et 
"  tur1}ationum  molestias    quas    in    mari   pertulimus,    requiem 
"  capescentcs,   moram   protaximus   biduanam.     Inde  die  tertio 
"  recedentes,    aliisque    diebus   sequentibus   per  Hoylandiaa   et 
"  GelriiB  ̂   comitatiis    gressus    nostros   fcliciter  dirigentes,  die 

"  Veneris  proxima  ante  festum  Ascensionis  Dominica?  venimus  May  11. 
"  Aquisgranum,  occurrentibus  nobis  in  dicta?  civitatis  introitu 
"  clericis  et  laicis,  nobilibus  et  ignobilibus,  militibus  et  aliis 

"  universis   civibus   ejusdem,    qui   nos   cum   honore   magno   et 
"  amplo   tripudio  la?ti    et    hilares    sine   cujuslibet  difficultatis 
"  obstaculo  susceperunt.     Nee   credimus,    quemadmodum  vul- 
"  garis  et  communis  famse  testatur  pr£econium,  quod  a  ducentis 
"  aunis  et  citra,  aliquis  prasdecessorum  nostrorum  imperatorum 

"  vcl  regum  videlicet  Romanorum,  in  sua?  novitatis  principio, 
"  nobis    duntaxat   exceptis,    dictam   civitatem  Aquienscm  sine 
"  gravis  offensionis  seu  contradictionis  obice  sit  ingressus. 

"  Cumque  nostra  serenitas  moram  in  ea  contraherct,  ecce  Defeat  of 
"  la?ta  nova  nostris  affectata  desideriis  occurreruut ;  videlicet,  the  arch- 
"  quod  vcuerabilis  archiepiscopus  Maguntinensis,  dilectus  J'|^^*"P  *^^ 

"  princcps  uoster,  egrcgius  fidei   nostra?    cultor,  et  nostrorum  ATnJ*o' 
May  9. 

i.e.,  Gueldres. 
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A.D.  1257. 

f.  6i 

Coronation 
of  Kichard. 
IMay  17. 

rcljelliura  serins  impugnatoi",  adhibita  sibi  ex  nostris  fideli- 
bus  ingenti  copia  bellatorum,  die  Mercurii  proxima  post 

festum  Sancti  Johannis  autc  portam  Latinam,  cum  archiepi- 
scopo  Treverensi,  nostri  culminis  inimico,  qui  in  nostri  no- 
minis  et  honoris  dispcndium  cum  magna  multitudine  arraa- 
torum  castrum  nostrum  et  palatium  Bopard  vallaverat,  et 

ad  expugnationem  ipsius  multas  macliinas  instaurarafc,  glo- 
riosc  congressus  in  pra^lium  contra  eum,  obtiuuit  victoriam 

et  triumphum,  et  ipso  archiepiscopo  Treverensi  cum  quibus- 
dam  ex  suis  vix  per  dcdecorosfo  fugae  pra?sidium  evadente, 
ac  nommllis  occisis,  multos  ex  suis  militibus  et  famulis  et 

aliis  suis  complicibus  captivavit.  Ecce  quam  animosos  et 

bellicosos  archiepiscopos  et  episcopos  babcmus  in  Aleman- 
nia;  non  multum  vobis  inutile  reputantes,  si  tales  in  Anglia 
crearentur,  quorum  ministerio  uti  possetis  secure  contra 
importunos  rebellium  vestrorum  incursus.  Denique  ipso 

castro  per  auxilium  dictorum  nostrorum  lidelium  ab  obsi- 
dentium  et  impugnantium  iiisultibus  liberato,  ipsoquc  a 

dicto  archiepiscopo  Maguntincnsi  victualibus  aliisque  omni- 
bus necessariis,  ac  strenuis  defensoribus,  prout  ad  securam 

defensionem  ipsius  opportunum  extitit,  communito,  idem 

archiepiscopus  Maguntinensis  apud  Aquisgrauum  ad  praiseu- 
tiam  nostram  venit,  ubi  in  festo  Ascensionis  Dominica3,  ipso 
et  archiepiscopo  Ooloniensi  prassentibus,  et  aliis  multis 

comitibus,  baronibus,  magnatibus,  et  nobilibus  nostris  fidcli- 
bua,  in  sede  magni  Caroli  cum  solemnitate  qua  dccuit,  iu 

Illius  nomine  qui  superbos  deicit  et  ponit  humiles  in  sub- 
limi,  sacri  Romani  rcgni  sceptrum  recepimus  et  coronam, 
carissima  consorte  nostra  similiter  eo  die  nobiscum  so- 

lemniter  corouata.  Dilectionem  vestram  rogantes  attentius 
quatenus  in  his  nobis  piis  afFectibus  congaudentcs,  attentius 
Altissimo  super  his  gratias  exsolvatis,  Ipsum  supplicitcr 

exorantes,  ut  qui  ex  Sure  abundantia  pietatis,  merita  suppli- 
cum  excedens  et  vota,  eetatem  vestram  tanta  felicitate 

bcavit,  quod  ad  patruum  vestrura  Romani  regni  sceptrum 
porduxit,  ad  honorem  Sui  nominis  felicitcr  dirigat  gressus 
nostros. 

"  Festo  itaque  coronationis  nostras  solemnitcr  pro\it  decuit 
celebrate,  ecce  principum  et  aliorum  fidclium  nostrorum 
super  agendis  nostris  communicato  cousilio,  viribus  nostris 
c  diversis  partibns  instauratis,  ad  humiliationem  nostrorum 
rebellium  potcnter  et  patenter  intendimus  dirigcrc  castra 

nostra,  et  praicipue  ad  confringenda  clati  archiepiscopi 
cornua  Trcvercnsis  ;  ut  sicut  sc  primuni  in  nostris  negotiis 
non   tarn  justum    (piaui  voluntarium  ])osuit  tiirbatorem  ;   ita 
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"  primo    expcriatur    ct  discat,    quid   ct   quantum   contra   cum  A.D.  1257, 
"  possit  ct  valeat  mauus   nostra.      De    hoc    autcra    priocipue 
"  ccrtos     esse    vos     volumus,    quod    tantam    jam    ex    auxilio 
"  fidelium  nostrorum   ct   fautorum   in  Alemannia  habere  con- 

"  fidimus    potestatem,    quod    eis   in   fidei   nostra)   cultu   et  in 
"  devotionis  nostra)  zelo  durantibus,  nullius  viventis  sit  nobis 

"  potentia   formidanda.      Datum   Aquisgrani,    xviii.  die    Maii, 

"  amio  regni  nostri  primo." 

De  Assisinis. 

Eodem  tempore  a  curia  Romana  domino   regi    Hen-  Wamintrto 

rico  fiiit  literatorie  intimatum,  ut  sibi  cavcret,  quoniam  ti,^|?'^\/  , 
Assisini    fiierunt    in    Angliam    transinissi,    ut    cum    et  ficd  of 

duos     filio.s     suos,    videlicet    duminum    Edwardum    et  at\e'„^pt]n!t 
dominum  Edmundum,  interficerent.  liis  lift-  and 

Eodem  etiam  tempore    in    quadam    litera    quam  Ri-  j^j^  ̂̂ ^,^^  ° 
cardus  rex  Alemanuitie  domino  Edwardo  transmisit,  sons. 

sic  mandavit :  "  Noveritis  etiam  quod  Memfredus  misit 
"  in  Angliam  Assisinos,  ut  te  et  fratrem  tuum  inter- 
"  liciant,  et  in  partes  Alemannite,  ut  interficiant  me 

"  et  filium  Conradi,  a^stimans  firmiter,  quod  si  nos 

*'  interempti  fuerimus  et  de  medio  sublati,  nullus  sit 

"  in  mundo  quem  necesse  habeat  ulterius  formidare." 

Juramentum  domini  regis  consiliariorum. 

Electi     fuerunt     consiliarii     domini    regis,    videlicet  Oath  of  ̂ 

Londoniensis  '    et    Wigornensis  ̂     episcopi,    et    quidam  cuncU-  ̂ 
alii  :    qui    quidem,    et    barones    de   scaccario,    et   jus-  lors. 
ticiarii,  ad  ista  subsequentia   fideliter   observanda  pra3- 
stiterunt  juramentum. 

Primo  juravcrunt  quod  fidele  consilium  prasstabunt  domino 

regi,  quoties  viderint  profuturum. 
Item,  quod  uemini  revclabunt  consilium  domini  regis,  cui 

non  fucrit  revclandum,  ct  unde  credant  damnum  posse 
venire. 

Fulk  Basset.  \       -  Walter  de  Cantilnpe. 
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A.D.  1257.      Item,  ((uod  nihil  consentient   alieuari    dc    his    quco    ad    anti- 

quum dominium  coronas  pertinent.^ 
.    Item,  quod  iJrocuvabunt  quod  jiistitia  fiat  omnibus  tarn  divi- 
tibus    quam   pauperibus,    magnis    et    parvis,    seciindnm   rcctas 
consuetudines  ct  leges  regni. 

f.  65  b.  Item,  quod  libere   pei'mittent   de    seipsis,  amicis,  et  consan- 
guineis,  justitiam  fieri  cuicumque  petenti.  Nee  per  eos  impe- 
dietur  justitia  fieri  prece  vol  pretio,  favorc  vel  odio,  sed  bona 

fide  jirocurabunt,  quod  magm;s  sicut  parvus  judicetur,  secun- 
dum legem  et  consuetudincm  regni.  Nee  sustentabunt  vol 

dcfendent  injuriantes  in  injuriis  suis,  opere  vel  sermone. 
Item,  quod  a  nullo  quern  sciverint  habere  faoere  in  curia 

regis  vel  ballivorum  suorum,  aliquod  donum  vel  sei-vitium 
recipient,  per  se  vel  per  alium,  quocumque  modo,  vel  cjua- 
cumque  arte,  occasione  hujusmodi. 

Item,  si  alicui  de  consilio  i^ro  certo  innotuerit,  vel  a  fide 
dignis  audierit,  aliquem  alium  cousiliarium  munus  vel  donum 
aliquod  recepisse,  exceptis  esculento  vel  poculento,  hoc  dcferet 
in  publicam  notionem  totius  consilii.  Et  si  super  hoc  convictus 
fuerit,  im]5erpetuiim  excludatur  a  consilio ;  et  perdat  terras 
ct  redditus  suos,  vel  proventus  bonorum  suorum  per  unum 

ainium.  Et  si  tales  proventus  non  habuerit,  alias  puniatur  - 
secundum  arbitrium  consiliariorum. 

Hoc  idem  juramentum,  quoad  ilium  articulum,  facient  barones 
de  scaccario,  justiciarii,  ct  omnes  alii  ballivi  regis,  exceptis 

vicecomitibus ;  et  idem  observabitur  fjuoad  ipsos,  quod  de  coii- 
siliariis  mmnis  accipieutibus  dictum  est,  ita  quod  amoveantur 

a  servitio  regis,  et  alias  puniantur  secundum  arbitrium  con- 
siliariorum. 

Item,  de  vicecomitibus  providebitur  per  consiliarios. 
Item,  quod  malos  oflSciales  vel  inutiles  ballivos  deinceps 

non  procurabunt  poui  in  officiis  vel  ballivis  regis.  Et  si  qui 
tales  positi  fuerint,  per  dominum  regem  removeantur  sine 
mora,  et  alii  boni  ct  fideles  subrogeutur  eisdem. 

Item,  quod  nullam  personam  suspectam  de  illegalitate, 
procurabunt  admitti  iu  familia  regis,  et  maxima  ad  officia. 

Item,  quod  nuUus  de  consilio,  vel  de  illis  qui  regi  assistunt, 
procurabit  sibi  dari  a  regc  quod  ipse  sibi  possit  retiuere.  Et 
si  rex  proprio  motu  dare  vcllet,  non  rccipict  sine  consensu 
totius  consilii,  vel  majoris  sen  sanioris  partis.  Et  si  quis 
contra  fccerit,  a  consilio  et  a  domo  regis  excludatur,  ct  rem 

sic  rccc])tam  restituat,  ct  in  centum  libris  ai'gcnti  puniatur, 
vel  alias  secundum  arbitrium  consiliariorum. 

'  pertinent]  pertinet,  MS.  |      -  puniatur']  puniantur,  MS. 

I 
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Item  quod  ullae  litcroe,  libertates,  privilegia,  vel  qiioscumquc  A.D.  I2r)7. 
alia,  per  (juoe  prajjudicium  vel  injuria  rcgi  vel  alteri  fiat,  non 
sigillabuntur  sine  consensu  vel  conscieutia  regis,   ct  majorum 
do  consilio  qui  prgesentes  fuerint. 

Item,  si  de  rege  humanitus  con  tiger  it,  erunt  fideles  domino 
Edwardo  filio  suo,  et  jura  sua  servabunt  illgesa. 

Item,  erunt  fideles  dominaj  reginae,  et  jura  sua  ct  personam 
suam  servabunt  bona  fide,  tam  de  dote  quam  de  aliis, 
quantum  in  ipsis  fuerit. 

De  nuncio  Ciciliw. 

Isto  anno  venit  Londonias  quidam  nuntius  nobilis 

et  magnse  auctoritatis  vir,  ex  parte  quorundam  niag- 
natum  de  regno  Cicilise  destinatus,  domino  Henrico 
regi  Anglia?  deferens  literas  in  hsec  verba  : 

Litera  viagnatum  Cicilim. 

"  Excelientissimo  regi  Anglice,  domino  Hibernise,  duel  Nor-  Letter  from 

"  manniae,  Aquitannige,  et  comiti  Andegavice,  eorum  domino  the  Sicilian 

"  speciali,  Petrus  Eufus  de  Caliba,  Dei  et  sanctaj  Romana)  l^  '^'*.  nr 
"  ecclesiai  gratia  comes  Cantanzarus,  G-.  de  Messana,  Clu- 
"  nensis,  T.  Squillacensis,'  J.  Arranensis,"  B.  ]Sreocastrensis,^_ 

"  episcopi;  abbas  Sanctas  Euphemias,  abbas  Neretensis,'' 
"  magister  Rogerus  de  Trana,  magister  Johannes  de  Pascba, 
"  procurator  Sancti  Nicholai  de  Baro,  Jordanus  Ruj^hus 

"  canonicus  Treponensis,'''  Jordanus  canonicus  Squillacensis, 
"  Paganus  de  Publitio  canonicus  Clunensis,  Reginaldus  de 
"  Girasto,"  Gaucerus  de  Sisaul,  Cataldus  de  Taranto,  Johannes 
"  de  Cassano,  Johannes  de  Cratona,'  Bartholomaius  de  Corna, 

"  Leo  Fezal,  Petrus  de  Baro,  Garganua  de  Catich,  Angelus 
"  do  Risa,  et  Nicholaus  Feragutus,  cum  recommcndationo 

"  seipsos.  Quoniam  ineff'abili  gaudio  nostra  prascordia  et  totius 
"  fere  i^opuli  rcgni  CicilitB  sint  repleta,  ex  eo  quod  divina 
"  dementia  disponeute,  sancta  mater  Romana  ecclesia  ad  quam 

"  rcgnum  ipsum  juste  et  ratiouabiliter  uoscitur  pervenisse,  in  f.  6G. 

'  i.e.  of  Squillace. 
2  Of  Ariano. 
'  Of  Nicastro.  The  initials  of 

these  bisliops  do  not  agree  with  the 

names  given  in  Ughelli's  Italia 
Sacra. 

'  OfNardo? 

'  OfTrapani. 
"  Gerace. 

■  Crotone. 
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ipsius  rcgem  ct  dominum  prajfecifc  illustrissimnm  uatum 
vostrum,  promere  lingua  nequit,  ncc  manus  scribentis 
sufficit  exarare.  Nee  mirum  si  in  prtefectione  tanti  regis  et 
domini  gratulemur,  cum  divina  providentia,  quse  in  sui 

dispositione  non  fallitur,  tarn  nobilissimum  virum  justitiae- 
quc  amatorcm,  et  saiicta)  fidei  fcrvidum  zelatorem,  secun- 

dum quod  a  suo  illustrissimo  didicit  genitore,  sermonibus 
videlicet  et  exemplis,  nobis  in  regem  et  dominum  concedere 
sit  dignata.  Habemus  igitur  unde  laetemur ;  si  tamen 
desidcratus  i])sius  adventus  non  diutius  prorogetur. 

"  Verum  cum  desideremus  regiam  celsitudinem  per  nos 
fideles  ct  novos  vassallos  ejusdem  de  statu  et  conditione ' 
regni  praefati  plenius  mformari,  licet  cam  credamus  jam  per 
alios  informatam,  et  omnia  in  scriptis  ponere  ta?diosum 
cxistat,  per  nobilem  virum  dominum  Joliannem  de  Monte 
Fusculo,  compatriotam  nostrum,  virum  namque  fidelem  ct 
discretione  conspicuum,  cujus  fidem  puram  et  devotionem 
sinceram  Romana  sancta  mater  ecclesia  est  experta,  qui  ad 
pedes  vestri  culminis  lastantcr  accedit,  serenitatem  vestram 
super  pra3missis  duximus  informandam.  Cujus  dictis  fidem 
adhibere  non  dubitet  rogia  celsitudo.  Et  quamvis  ba^c  sibi 

specialiter  auribus  vestrfe  clementise  commiserimus  inti- 
manda,  specialius  illi  tamen  committemus,  ut  prselibatvim 
adventum  nostri  regis  et  domini  accelerari  faciat  quantum 
jiotest,  cum  mora  prjesertim  periculum  valeat  generare.  Ut 
autem  ipsius  domini  Jobannis  affatibus,  quos  ex  parte 
nostra  super  statu  et  conditione  regni  prajdicti  in  conspectu 
celsitudinis  regia;  duxcrit  referendos,  fides  valeat  adhiberi, 

]n'a3sentes  inde  patentes  literas  rcgio  culmini  pra;sentandas, 
sibi  fieri  fecimus  quorundam  nostrum  sigillis  et  quorundam 
subscriptionibus  roboratas.  Supiilicamus  prteterea  regi» 

screnitati  ut  pi'tefatum  compatriotam  nostrum  habere  dig- 
netur  circa  jiedes  regies  propensius  commcndatum.  Scriptum 
in  Urbe,  xviii.  die  mensis  Martii,  pontificatus  domini  nostri 

Alexandri  Papse  IV.  anno  secundo." 

Litera  regis  qttihiisdam  civHus  ile  Cicilia. 

AiiKwca-  cf  "  Ilenricus  Dei  gratia  rex  Anglije,  etc.,  dilectis  et  fidelibus 
Henry  III.  "  gajs  et  amicis  carissimis,  universis  homiuibus  Theani,- 

^^.  I '^'  "  salutom.     Ad   necessarium    regimen   populorum    et  gentium 

conditione']  conductionc,  MS. 
i.e.,  Teano. 
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"  (livcrsorum  constituta    sunt  in   orbe    torraimm   dispcnsationc  A.D.  1257, 

"  ca:!lcsti    rogiiantium    solia,    et    pontificnni    dignitates.      Nee 
"  onim    excjuiri    extrinseciis    decuit   aliam    speciem    creaturae, 
"  cum  se  repra-sentata  per  hominem  caelestis  imago  subiceret ; 
"  scd   homo   prcelatus    est   homini,    ut   gratiorem    praelaturam 
"  officeret  identitas  speciei.     Potissime  iiempe  divina  dementia 
"  pra^tendit  hasc  solia,  dum  ostcnsa   sibi   figura   nummismatis, 
"  in  rcdditione  census,  utrorumque  fastigia  designavit,  quibus 
"  diversimodis    subdidit   nationes,  non    ob    hoc    sohim    ut    eis 

"  impcrando  prasesscTit,  sed  ut  ipsis  pacis    et  justitia;    copiam 
"  ministrando  prodessent.     Inter   multas    igitur   occupationum 

''  curas    quibus    noster   spiritus    fatigatur,  ad    inducta  summi 
"  Pontificis     mcditatione     solicita     animo     revolventes,      quod 
"  rcgnum  Cicilite,  provinciarum  Italia3  decus,  hortus  EcclesiiP, 
"  per    intestinas    clades    et    bella  Saracenorum    ac  quorundam 
"  suorum  complicum  seu   fautorum,  enormiter,  iramo  crudeli- 
"  ter,  laceiatur ;  et   nc   talentum    nobis    in  ipso  per  summum 
'*  Pontificcm    creditiim    absconderc   ncgligentia    videamur,    ad 
"  hoc    direximus    aciem    mentis    nostras,  ut    ad  reformationem 

"  ct     statum     pacificum    regionis    ipsius,    rcgalis     provisionis 
"  instantia  intendamus.    Quia  tamcn  ad  pra^seus  pro  munitione 
"  quam   tale    tantumque    requirit    ncgotium,    decentius    ordi- 
"  nanda  ad   partes    istas,    dctinemur,  ne    terra   tautis    prajdita 
"  defectu   careat   providentiff!,    cui    potentiae    nostrce    noluraus 

"  deesse    praesentiam ;    cccc     quod     ad     ordinandum     qualiter  ' 
"  barbarae  nationi  suisque  complicibus  necessarium  obstaciilvim 
"  opponatur,  necnon    ad    elidendum    eorum    aditus  et  conatus, 
"  nobiles  et  industries  viros  conscientia;  nostrae  conscios,  tales 

"  ad    sacram   Apostolicam    sedem    de    latere   nostro    speciales 
"  dirigimus  nuntios  et  legates,  (jui  ad  conservationem  vestram, 
"  et  aliarum  civitatum    ct   castrorura    quae  hucusque  fidem  etf.  66i. 
"  devotlonem    Ecclesia;    servavere,    precedent    celeriter    prout 
"  videriut   expedirc,    donee    nos    in    manu    poteuti    ex    extonto 
"  brachio  veniamus,  ad  conterendum,  manu  coadjuti'ice  divina, 
"  barbaras    nationes.     Ideoque    fidelitatem    vestram    attentius 
"  confortamus,  quatenus   ad    coepta3    fidelitatis    perseverantiam 
"  industria  vestra  se  potenter  et  prudenter  exerceat,  de  nostris 

"  viribus    et    succursu    asstate    futura    infallibiliter    speraturi. 
"  Nos  enim  paratis  rebus,  et  copia  gentium  aggregata,  felices 
"  gressus  et  potentiam  nostram  in  Appuliam  dirigcmus,  hostes 
"  barbaricos,    cxercituum  Domino    favcnte,    dc    Christianorum 

"  finibus    ad    ultimum    eorum    exterminium    exclusuri ;    vobis 
"  autera  adesse  curabimus  ad   reformationem    optati  regiminis 
"  et  honoris." 
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A.D. 1257. 

Letter  of 
Henry  III. 
to  John 
de  Ebulo 
promising 
his  assist- 

ance in 

dnring 
the  next 
summer. 

2Een 1. 
XI. 

Litera  regis  cuiclam  nohill. 

"Rex  Angliaa,  etc.,  dilecto  et  fideli  suo  Johanni  dc  Ebulo, 
'  salutem.  Si  literas  nostras  hucusque  vestra3  devotioiii 
'  destinarc  distulimus,  causa  fuit  quod  nondum  temporis 
aptitudo  se  nobis  obtulerat,  ut  mentis  nostras  conscia  litera 
eductis  forinsecis  quje  premebantur  interius,  vestrum  de 
bcneplacitis  nostris  aniraum  informaret.  Nunc  autem,  ubi 

temporis  congruentia  qualitati  rerum  se  congruentius  copu- 
lavit,  in  actum  velle  produximus,  rati  quod  in  agro  devo- 
tionis  vestrjB  aptc  literarum  nostrarum  semina  locabuntur. 
Noscat  igitur  vestra  nobilitas  per  prajsentes,  quod  Divine 
favente  consilio,  cujus  diriguntur  potentia  vias  regum,  ad 
destructionem  et  ultimum  Saracenorum  Lucherise  de  Chris- 

tianorum  finibus  exterminium,  eorumque  complicum  et 

fautorum,  qid  universalis  Ecclesia)  fidem  nefanda  creduli- 
tate  deducti  crroris  conantur  foedarc  contagio,  necnon  ad 
reformationem  regui  Cicilias  paratis  rebus,  et  copia  virium 

aggregata,  felices  gressus  et  potentiam  nostram  JBstato 
futura,  tempore  quod  reges  et  principes  ad  2)rcelia  processuri 
aptum  sudoribus  bellicis  eligerunt,  infallibiliter  in  Apuliam 
dirigemus.  Quia  tamen  interim  vestram  et  aliorum  ejusdem 
Ecclesiaa  et  Edmundi  carissimi  nati  nostri  Cicilife  regis 

fidelium  constantiam  et  subsidium  ad  lia3c  cernimus  oppor- 
tunum,  industriam  vestram  de  qua  fidem  gerimus  pleniorem, 
requirimus  et  hortamur  attente,  quatenus  ob  dictaj  Ecclesia? 
ac  ejusdem  filii  nostri  reverentiam  et  amorem  ad  regendum, 
tuendum,  et  confortandum  civitates  et  castra  tarn  nostra 

quam  convicinia  servantia  fidem  nostram,  donee  nos  in  manu 

fotenti  et  extento  hrachio  veniamus,  sic  constanter,  pru- 
denter,  et  viriliter  exerceatis  vires  vestras,  ut  fides  et 

devotio  vestra,  quam  probabiliter  laudat  Ecclesia,  et  cidem 
carissimo  nato  nostro  per  nobilem  viri;m  Jobaimem  de 

Monte  Pusculo  verbis  et  Uteris  polliciti  estis  servare,  pateat 
operis  per  effectum.  Nos  enim  expensis  et  damnis  (iua3 
sustinueritis  integraliter  de  nostro  serario  emendatis,  vobis 
pro  conservatione  nostra)  fidei  et  vestris  laboribus  providore 

magnifice  sub  fide  regia  pollicemur.     Valete." 

Litera  regis  ctddam  nohill  comiti  de  partibus  Apiilice,  qui  non 
ylene  Ecclesiw  adhcerehat. 

Letter  of  "  Henricus  Dei  gratia  rex  Angliie,  etc.,  nobili  viro  domino 
Henry  III.  "  Thomasio  dc  Aquino,  comiti  Aclicrrarum  illustri,  salutem. to  Thomas 
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"  Intor     meditationes     ct     cm\as     multimodas     quibus     nostra  A. I).  1257. 
"  Hollioitatur    iutcntio,    illud    votis    vestris    sub  nostri    tutela  of  Aquino 

"  rco'irainis  tranqiiillitati.s  ct  pacis  vigeat  plenitiido.     Ad  quod  resiK^ctiug 
'■'  otsi     siiit     aftectibus     nostris    discorda    corda     Saracenornm     ^  *  _^i-i- 

cens  m 

"  Luchei"ia3     ac     aliorum     forte     quainplurium     qui     sectani  Lucera. 
"  corum  ad  Christianorum  opprobrium  toto  tuentur  conamine, 

"  sic  COS,  favente  Domino    oxercituum    qui    per    suas    justitia? 
"  o-ladios     aperit    vias    rcgum,    a3state    futura   nostris    et   nos- 
"  ti'orum    fidelium    gressibus    in  Apuliam    directis,  mole   nos- 

"  trarum.  virium   opprimemus,  ut   merito    coufidentes    in  dolis 
"  ilolorum  laqueis    imj^licentur.     Ad    quod   pi-o    vote   regalitcr 

"  exsecjuendum,    quoniam    per    vos,    in   quo   nobilitas    generis, 
"  potentia,    iudustria,    ct    alia   plura    digna   laude    concurrunt, 

'•'  honor,    commodum,    et    exaltatio    EcclesiEe    ac    prcefati   nati 
"  nostri,    in   ipso    regno    poterunt   efficacitcr    procurari,    vobis 
"  prajscntes     utiliter    vidimus    dirigendas,    et    duni    prreestis 

'•'  preesitis,  ct  noeumenta,  si  non  sufFragia,  non   feratis.      Quo-  f.  07. 
"  circa  nobilitatein  vestram  requirimus,  monemus,  et  hortamur 
'•  attente,  quatenus   ob  Ecclesia?   reverentiam  et   ejusdem   nati 

"  nostri  ac  nostrum  amorem  ad  ipsius  Ecclesios  et  communem 
"  prajfati  regni  gloriam  et   salutem,  aninium   strcnue    conver- 
"  tentcs,  ne    domus    dissidii,  alumna  scandali,    filia    pravitatis 
'■  Lucberia    in    vcrje    fidei    A'crecundia    ultorius    excaudescat. 

"  iNon    vos    delectet   offendei'e    Cbristianos,    sed    ad    conserva- . 

"  tionem   civitatum    ct    castrorum   eoruin  qui  hucusque  fideli- 

"  tatem    Ecclesia3    servarunt,    sic    prudenter    sicque    nobiliter 
"  procedatis,  si  placet,  ut  advcntu  nostro  quem  vobis  in  dicto 
'•  termiuo     proculdubio     pollicemur,    ajquis,     imo     magnificis, 
"  teneamixr  vos  gratiis  adaugere." 

Ltfera  officAalin  Stuffovd'uu  He  Cunvocatione  ap^icl  Londonias. 

Printed  "A.  de  Eyton    officialis    ai-chidiaconi  Staflbrdiie,  dilecto  sibi  Letter  of 
from  this     "  in  Christo    decano  de  Thamwrtli  et  Totbcsbiria,    salutem   in  the  official 

5!il?^  .^°  .      "  Domino.     Mandatum  venerabilis  patris    domini  Coventrensis  *^     leaici- Wilkins'       ,<     ,T-icij        •  •  •  ••      i  i,        <Tr-  deacon  ot 
Concil  i  ^^  Lichieldensis  episcopi  suscepi  m  nsec  verba:      Viro  vene-  StatVord 
p.  723.         '  rabili    arcbidiacono  Staffordiaj  vel    ejus    offlciali,  magister  J.  respecting 

*  de  Atlcberg  officialis  venerabilis  jiatris  Coventrensis  ct  Licb-  the  Coiivo- 

'  i'eldensis  episcopi,  salutem.     Mandatum  domini  Cantuarieusis  ^^^  j  .j^^^  j,^ 
'  arcbicpiscopi  suscepimus  in  hgec  verba.     '  B[oncfacius]  mise-  London, 
'  I'atione    divina    Cantuariensis    arcbiepi.scopus,    totius   Anglian  Aug.  23. 
'  primas,  dilecto  sibi  in  Christo  officiali  Coventrensis  et  Lich- 
'  leldensis  dioecesis,  salutem,  gratiam,  et  benedictioncm.     Cum 
'  necessitas     immincat     ct    utilitas    persuadcat,    c(uod    nos    et C   C